
Verkeersbesluit

gehandicaptenparkeerplaats Simon

Vestdijkstraat 32

Gelet op:

Het raadsbesluit d.d. 21 februari 2007, waarbij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten

als bedoeld in artikel 18 van de Wegenverkeerswet aan ons is gedelegeerd; om een

gehandicaptenparkeerplaats in te richten aan de Simon Vestdijkstraat 32 te Weesp;

Overwegende;

• dat voor een gehandicaptenparkeerplaats personen in aanmerking kunnen komen die ten gevolge

van invaliditeit met een permanent of progressief karakter, zonder hulp van een ander zich niet

redelijkerwijs over een langere afstand dan 100 meter te voet kunnen voortbewegen;

• dat naar aanleiding van een medische informatie beoordeling een positieve indicatie is uitgebracht

voor de toewijzing van een gehandicaptenparkeerplaats;

• dat gezien de parkeerdruk hoog is aan de Simon Vestdijkstraat 32 (waar de aanvrager woont) het

wenselijk is parkeervoorziening in te richten aan de Simon Vestdijkstraat 32;

• dat de beoogde locatie voor een mogelijke gehandicaptenparkeerplaats is gelegen binnen de

bebouwde kom van de gemeente Weesp en in beheer is bij die gemeente;

• dat op 16 juli 2019 overleg heeft plaatsgevonden met de gemachtigde van de korpschef van de

politie Gooi en Vechtstreek, deze akkoord gaat met de voorgestelde maatregelen op grond van

artikel 24 van de BABW;

• gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, alsmede het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer.

Besluit:

1. Om een openbare parkeerplaats toe te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats aan de Simon

Vestdijkstraat 32.

2. Dat het plaatsen van verkeersbord E6 en onderbord met kenteken worden uitgevoerd conform

de tekening en bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990).

3. Ingevolge artikel 29 van voornoemd Besluit de kosten, voortvloeiende uit de plaatsing van het

onderhavige bord met onderbord, te verhalen op de aanvrager/aanvraagster.

Weesp, 18 juli 2019

C.H.J. Wildschut

Teammanager Team - Weesp

- Beheer Openbare Ruimte

- Handhaving Openbare Ruimte (BOA’S)

Nr. 42295

STAATSCOURANT 24 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 42295 24 juli 20191



Bezwaar
Het inrichten van een gehandicaptenparkeerplaats is een besluit waartegen bezwaar kan worden
gemaakt. Het besluit voor de inrichting van een gehandicaptenparkeerplaats is pas onherroepelijk als
binnen de zes weken (bezwaartermijn) na de dag van publicatie van dit besluit geen bezwaren zijn
ingediend dan wel deze bezwaren niet tot intrekking van het besluit hebben geleid.

Bent u het zelf niet eens met dit besluit? Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de dag van verzending
een bezwaarschrift ingediend worden.

Staatscourant 2019 nr. 42295 24 juli 20192



U richt het bezwaarschrift aan burgemeester en wethouders van de Gemeente Weesp, Postbus 5099,
1380 GB WEESP.

Het ondertekende bezwaarschrift dient tenminste te bevatten:

- uw naam en adres;

- de dagtekening;

- een omschrijving van het besluit waar tegen u bezwaar maakt;

- de gronden van uw bezwaar.

Voorlopige voorziening
Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking: Het besluit blijft in stand.

De voorzieningenrechter van de arrondissementrechtbank te Amsterdam, sector Bestuursrecht,
Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam, kan op uw verzoek een voorlopige voorziening treffen.

De griffie van de rechtbank deelt de hoogte van het griffierecht mee.

Staatscourant 2019 nr. 42295 24 juli 20193


